
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

          

Al Sito 

 
Alla ditta Identità Multimediale s.n.c. 

Corso Bramante 10 – 10134 TORINO 

Tel. 011.319.90.55 

Mail: info@identitamultimediale.com  

Pec: identitamultimediale@pec.it 

P.IVA 09509520012 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE (Affidamento diretto sotto i 15.000 € ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il 

D.I. 129/2018 ) acquisto fornitura 1 KIT pubblicità per l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 

CUP: C59J21021010006 

CIP: 13.1.1A-FESRPON-LO- 2021-39 

CIG: Z6435A8E33 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Nell’ambito delle attività previste dalla programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 – 

Programma Operativo Nazionale; 

 

VISTO    l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle    scuole”, nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. Il predetto avviso 

è finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle 

istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura 

di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO  
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 





la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, 

assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e 

autenticazione degli accessi. La misura prevede la realizzazione di reti che possono 

riguardare singoli edifici scolastici o aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia wired 

(cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN. 

VISTO il decreto di autorizzazione, AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI.R.0000333.14.10.2021, del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n. 1057222; 

VISTA la delibera n. 5 del verbale del Collegio Docenti del 20 ottobre 2021; 

VISTA la delibera n. 43/21 del verbale del Consiglio d’Istituto del 20 luglio 2021; 

VISTA la formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto 13.1.1A-

FESRPON-LO- 2021-39 prot. n. 2714 del 26.10.2021; 

VISTA la necessità di acquistare n. 3 targhe pubblicitarie per il progetto in oggetto e le 

chiavette USB personalizzate con logo; 

VALUTATA congrua l’offerta su MEPA della ditta Identità Multimediale snc; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Art. 2 

L’appalto è assegnato per affidamento diretto alla ditta Identità Multimediale snc che sarà 

tenuta a fornire quanto richiesto entro 15 giorni dalla presente determinazione; 

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 163,15 più IVA 22% € 35,89 per un importo complessivo di €. 199,04 

per n. 3 targhe pubblicitarie e le chiavette USB personalizzate con logo. La spesa sarà 

imputata, nel Programma Annuale 2022, sul P01/06 (Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici - Avviso n. 20480 /2021 Cod.13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-39) voce 02/03/011 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

La ditta Identità Multimediale snc è tenuta a presentare: 

 

• il DURC, 

• l’autodichiarazione del possesso dei requisiti art. 80, Dlgs 50/2016, 

• la dichiarazione circa la tracciabilità dei flussi finanziari, 

 

Art. 5 



Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, 

Dott.ssa Laura Maria Forlin. 

 

 

 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura Maria Forlin 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
                                                                                                     Al sito web della scuola 
 

         ATTI 
 
 
 

Oggetto: Dichiarazione mancata applicazione del principio di rotazione affidamento diretto 

acquisto materiale pubblicitario - 1 KIT pubblicità per l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 

CUP: C59J21021010006 

CIP: 13.1.1A-FESRPON-LO- 2021-39 

CIG: Z6435A8E33 

 

 

Con la presente si dichiara che nell’affidamento diretto della fornitura di materiale pubblicitario per il 
Progetto PON FESR indicato in oggetto, non è stato rispettato il principio di rotazione dei fornitori per le 
seguenti motivazioni:  
 
1.la ditta Identità Multimediale s.n.c. è fornitore di fiducia, in quanto le forniture acquistate presentano 

requisiti elevati in termini di affidabilità, professionalità ed economicità già comprovata in precedenti 
occasioni;  
 

2. urgenza nella disponibilità del materiale ed esiguità dell’importo, competitività del prezzo offerto 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento. 

 

In fede 

                                                             La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Laura Maria Forlin 
firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del           

                           D.Lgs. 39/1993 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO  
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) Codice Ministeriale PVIC81500V   

C.F. 96049770181 - Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

https://www.icsiziano.it/  -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 

PEC: PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 




